

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری



به نام خالق هستی بخش

درسنامه درس بیست و چهارم مطالعات اجتماعی پایه هشتم- ناحیه یک رشت

عنوان درس: قاره استرالیا و اقیانوسیه

نکته: اقیانوسیه **کوچکترین** قاره کره زمین است.

۱- اقیانوسیه به کجا گفته می شود؟

برخی صاحب نظران، استرالیا و جزایری را که در نزدیکی آن در اقیانوس آرام قرار گرفته، اقیانوسیه می نامند و آن را یک قاره، محسوب می کنند.

نکته: استرالیا و اقیانوسیه، **کم وسعت ترین و کم جمعیت ترین** قاره های مسکونی جهان هستند.

۲- قاره استرالیا و اقیانوسیه در کجا قرار دارد؟

در منتهی الیه جنوب شرقی آسیا

نکته: استرالیا **سرزمین اصلی قاره اقیانوسیه** است که همچون جزیره ای پهناور در **اقیانوس آرام** واقع شده است.

۳- در کدام قسمت استرالیا جزایر بی شماری وجود دارد؟

در شرق استرالیا در آب های اقیانوس آرام

۴- تعداد جزایر استرالیا در آب های اقیانوس آرام چقدر است؟

۲۰ تا ۳۰ هزار

نکته: یکی از جزایر مهم و بزرگ اقیانوسیه، کشور **نیوزیلند (زلاند نو)** است.

۵- بزرگترین صخره مرجانی دنیا در کجا قرار دارد؟

در شمال شرقی استرالیا که به شکل دیواری از آب های اقیانوس آرام سر برآورده است.

۶- صخره مرجانی استرالیا چه ویژگیهایی دارد؟

بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر طول دارد.

صدها نوع ماهی در آن زندگی می کنند.

در این منطقه، امکانات خوبی برای گردشگران به وجود آمده است.

نکته: نیوزیلند، کشوری **کوهستانی** است.

نکته: رشته کوههای **آلب جنوبی** در استرالیا قرار دارند.

نکته: بلندترین قله نیوزیلند، **کوک** نام دارد.

نکته: استرالیا با وجود **وسعت زیاد** **جمعیت بسیار کمی** دارد.

۷- اکثر جمعیت استرالیا و نیوزیلند را چه کسانی تشکیل می دهند؟

مهاجران اروپایی (انگلیسی و ایرلندی) و درصد بسیار کمی از جمعیت بومیان هستند.

نکته: زبان رسمی استرالیا، **انگلیسی** است.

نکته: زبان رسمی نیوزیلند نیز **انگلیسی** است.

نکته: استرالیا و نیوزیلند از کشورهای **مسیحی** محسوب می شوند.

۸- اقتصاد استرالیا و نیوزیلند چگونه است؟

جزء کشورهای پیشرفته صنعتی در جهان هستند.

دارای منابع و معادن فراوانی است.

مهاجران اروپایی با انتقال سرمایه و فناوریهای خود به این سرزمین ها، موجب پیشرفت های اقتصادی در این قاره شده اند.

نکته: استرالیا تولید کننده و صادر کننده بزرگ **گندم** در جهان است.

نکته: استرالیا و نیوزیلند از **مراکز مهم پرورش دام در جهان** هستند و

محصولات دامی به ویژه گوشت و پشم، از **صادرات مهم** این دو کشور است.

۹- دو بندر مهم استرالیا را نام ببرید.

سیدنی

ملبورن

نکته: سیدنی و ملبورن از مراکز مهم صنایع **کشتی سازی و صنایع شیمیایی** به شمار می روند.

۱۰- از مهمترین جاذبه های استرالیا و نیوزیلند به چند مورد اشاره نمایید.

سواحل طولانی

تنوع محیطی

گونه های جانوری

شاد باشید

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

به پایان آمد این
دفتر، حکایت همچنان
باقیست.

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری

